

钾肥新闻 2020-02-13

萨省钾肥动态:

萨省钾肥公司股票行情:

Nutrien Ltd.:

(NTR, TSX: 每股\$56.67 加元, 下跌了\$0.94 加元, 跌幅为 1.63%)。

Mosaic:

(MOS, NYSE: 每股\$19.48 美元, 下跌了\$0.87 美元, 跌幅为 4.28%)。

国际钾肥动态:

Israel Chemicals Ltd: 财报

以色列化工周四宣布了 2019 年第四季度及全年业绩, 该季度盈利增长, 但表示由于升级公司的死海设施而计划将近一个月的停产导致销售下滑。

重点提亮

- 死海钾肥设施升级计划的成功完成, 导致在第四季度钾肥产能减少。低产能, 中国钾肥供应协议的缺失, 及环境疲软, 导致了严重的负面影响;
- 季度销售额从去年同期的 14 亿美元下降至 11 亿美元, 导致了全年销售额从 2018 年的 56 亿美元下降至 53 亿美元;
- 2019 年第四季度运营收入和调整后的运营收入均为 8800 万美元, 2018 年第四季度运营收入和调整后的运营收入分别为 1.66 亿美元和 2.14 亿美元;
- 2019 年全年运营收入为 7.56 亿美元, 2018 年全年运营收入为 15.19 亿美元其中包括了撤资产生的资本收入为 8.41 亿美元。调整后 2019 年全年运营收入为 7.6 亿美元, 超过了 2018 年的 7.53 亿美元;

- 2019 年以色列化工的销售量维稳，调整后的 EBITDA 增长了 3% 达 12 亿美元；
- 2019 年第四季度持续了强劲的现金流，致使全年运营现金流增长了 60% 达 9.92 亿美元；
- 2019 全年每股摊薄收益为 18 美分，与去年相似。

预计工厂升级将使钾肥年产量增加约 5%。

以色列化工是全球第六大钾肥生产商，在以色列拥有从死海提取矿物质的独家权利。

2019 年第四季度钾肥销售下降了 49%，运营收入下降了 86%。由于死海钾肥设施升级而停产，使得钾肥产能减少。钾肥市场疲软以及中国新供应协议的推迟导致了向中国运输的缺少，使得钾肥销售量减少。

钾肥销售额占以色列化工集团总销售额的 24%，从去年同期的 5.15 亿美元下降至 3.02 亿美元。每吨平均销售价格从 292 美元下降到 274 美元，而产量从 12 亿美元下降到 84.4 万吨。

Results of operations

	10-12/2019	10-12/2018	1-12/2019	1-12/2018
	\$ millions	\$ millions	\$ millions	\$ millions
Total sales	302	515	1,494	1,623
Potash sales to external customers	192	413	1,081	1,280
Potash sales to internal customers	23	23	100	79
Other and eliminations*	87	79	313	264
Gross profit	99	250	643	696
Segment profit	22	138	289	315
Depreciation and Amortization	38	40	149	141
Capital Expenditures – Implementation of IFRS16	-	-	95	-
Capital Expenditures – Ongoing	137	133	383	356
Average realized price (in \$)**	274	292	286	278

Potash – Production and Sales

Thousands of tonnes	10-12/2019	10-12/2018	1-12/2019	1-12/2018
Production	844	1,223	4,159	4,880
Total sales (including internal sales)	785	1,493	4,130	4,895
Closing inventory	414	385	414	385

10-12 月/2019

产能——2019 年第四季度钾肥生产量比去年同期要低 37.9 万吨。该降低是由于以色列化工在北海钾肥设施升级的结果，其中包括一些机械的故障。

销售——2019 年第四季度钾肥销售量比去年同期要低 70.8 万吨，主要是由于往中国，巴西和印度的销售减少。

1-12 月/2019

产能——2019 年全年钾肥生产量比去年同期要低 72.1 万吨。该降低是由于以色列化工在北海钾肥设施升级，以及位于 Boulby 硫酸钾设施的产品转换。

销售——2019 年全年钾肥销售量比去年同期要低为 76.5 万吨，主要是由于往中国，巴西和印度的销售减少。

国内钾肥动态：**绥芬河口岸站已进口 116 车 8000 吨钾肥服务农业春耕**

中新网哈尔滨 2 月 13 日电(时振刚 张学鹏 记者 史轶夫)中国铁路哈尔滨局集团有限公司 13 日发布消息，目前正是春耕备耕关键时期，中国铁路哈尔滨局集团有限公司在做好新冠肺炎疫情防疫工作的同时，积极组织管内口岸站做好俄罗斯进口化肥运输，为即将开展的农业生产打好基础。

绥芬河铁路口岸是黑龙江省最大对俄口岸站，该口岸站抓住深化“一带一路”建设和绥芬河获批自贸试验区的有利契机，全面落实经济转型和稳外贸措施。

在黑龙江省最大口岸站——绥芬河站装卸车间已是一派忙碌景象，工人们把从俄罗斯入境的散装化肥进行装袋处理，并在换装完毕后运上列车，运往黑龙江省农民春耕备耕第一线。

为服务农民春耕生产，绥芬河站为农运物资快速入境接车开辟绿色通道，积极与俄铁格罗迭科沃站(格城站)联系协调，在货物入境当天，组织与海关办理通关手续，采取铁路优惠运输政策服务农民企业，确保安全、有序完成换装。

数据显示，截至目前，绥芬河口岸站已进口 116 车 8000 吨钾肥服务农业春耕。

(文章来源：中国新闻网)